
ГОДИНА  XXXVIII БРОЈ 1 
12. јануар 2018.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 12.12.2017. године)
Број: 5/2017-142-58

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Ин-
фраструктура железнице Србије“, Београд („Службени 
гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Же-
лезнице Србије“, бр. 14/17), Скупштина „Инфраструк-
тура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 
12.12.2017. године, донела

О Д Л У К У

1. Доноси се Програм о изменама и допунама Програма 
пословања Акционарског друштва за управљање јав-
ном железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије“, Београд за 2017. годину.

2. Програм о изменама и допунама Програма пословања 
из тачке 1. ове одлуке доставити Влади Републике Ср-
бије, ради давања сагласности.

3. Програм о изменама и допунама Програма пословања 
Акционарског друштва за управљање јавном желез-
ничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице 
Србије“, Београд за 2017. годину, сматра се донетим 
када на њега да сагласност Влада Републике Србије.

4. Ову одлуку по добијању сагласности из тачке 3. ове 
одлуке објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“ 

О б р а з л о ж е њ е

На основу чална 60. став 2. Закона о јавним предузећи-
ма („Службени гласник РС“, бр. 15/2016) Акционарско 
друштво за управљање јавном железничком инфраструк-
туром „Инфратсруктура железнице Србије“, Београ, при-
премило је предлог Програма о изменама и допунама 
Програма пословања за 2017. годину.

Одредбом члана 16. став 1. тачка 8) и став 2. Стату-
та Акционарског друштва за управљање јавном желез-
ничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице 
Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15 и 

73/15, Службени гласник „Железнице Србије“ бр. 14/17), 
уређена је надлежност Скупштине „Инфраструктура же-
лезнице Србије“ а.д за доношење програма пословања  
Друштва. Програм пословања доноси се уз сагласност 
Оснивача.   

Из наведеног разлога одлучено је као у диспозитиву 
ове Одлуке.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 9.1.2018. године)
Број: 5/2018-147-62

На основу члана 16. став 1. тачка 14) Статута Акцио-
нарског друштва за управљање јавном железничком ин-
фраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“,  брoj 14/17), 
Скупштина „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, 
на седници одржаној 9.1.2018. године, донела

О Д Л У К У

1. Превознику „EURORAIL LOGISTICS“ д.о.о, Београд, 
додељују се на коришћење трасе возова, чији је списак 
са основним елементима наведен у Прилогу 1. Уговора 
о коришћењу јавне железничке инфраструктуре.

2. Овлашћује се генерални директор да закључи Уговор о 
коришћењу јавне железничке инфраструктуре са пре-
возником „EURORAIL LOGISTICS“ д.о.о, Београд.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железни-
це Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „EURORAIL LOGISTICS“ д.о.о, Београд, 
обратио се Акционарском друштву за управљање јавном 

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  12

железничком инфраструктуром „Инфраструктура желез-
нице Србије“, Београд, ванредним захтевима за доделу 
траса возова, чији је списак са основним елементима на-
веден у Прилогу 1. Уговора о коришћењу јавне железнич-
ке инфраструктуре.

 С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити пре-
вознику у складу са Редом вожње 2017/2018. и Изјавом 
о мрежи за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у 
диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 9.1.2018. године)
Број: 5/2018-148-62

На основу члана 16. став 1. тачка 12) Статута Акцио-
нарског друштва за управљање јавном железничком ин-
фраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Слу-
жбени гласник „Железнице Србије“, брoj 14/17), Ску-
пштина „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној 9.1.2018. године, донела

О Д Л У К У 

1. Доноси се Изјава о мрежи за ред вожње за 2018/2019. 
годину.

2. Изјава о мрежи из тачке 1. саставни је део ове одлуке и 
објављује се на интернет страници Друштва.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбама члана 18. и 19. Закона о железници („Служ-
бени гласник РС“, бр. 45/13 и 91/15) уређено је да је упра-
вљач инфраструктуре дужан да донесе Изјаву о мрежи и 
исту објави на својој интернет страници.

Изјава о мрежи за ред вожње за 2018/2019. годину из-
рађена је у складу са Правилником о садржини и форми 
Изјаве о мрежи („Службени гласник РС“, број 97/13).

Из наведеног разлога одлучено је као у диспозитиву.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 11.1.2018. године)
Број: 4/2018-497-150

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17- одлука 
УС и 113/17) и члана 24. тачка 18) Статута Aкционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструк-
туром „Инфраструктура железнице Србије” Београд, 
(„Сл.гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Сл. гласник „Желез-
нице Србије“, бр.14/17), Одбор директора Aкционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструк-
туром „Инфраструктура железнице Србије” Београд, је, 
на седници одржаној 11.1.2018. године, донео 

О Д Л У К У 

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Пра-
вилника о организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за управљање јавном желез-
ничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице 
Србије”, Београд (Службени гласник „Железнице Ср-
бије“, број 60/17), 

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Oдлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 11.1.2018. године)
Број: 4/2018-497-150

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-одлука 
УС и 113/17) и члана 24. тачка 18) Статута Aкционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструк-
туром „Инфраструктура железнице Србије” Београд, 
(„Сл.гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и „Сл. гласник Желез-
нице Србије“, бр.14/17), Одбор директора Aкционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструк-
туром „Инфраструктура железнице Србије” Београд, је, 
на седници одржаној 11.1.2018. године, донео 



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  1 3

П Р А В И Л Н И К
о измени и допуни Правилника о 

организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за управљање јавном 

железничком  инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије”, Београд

Члан 1.

Мења се Правилник о организацији и систематизацији 
послова Акционарског друштва за управљање јавном же-
лезничком инфраструктуром „Инфраструктура железни-
це Србије”, Београд (Службени гласник „Железнице Ср-
бије“, број 60/17) – Табеларни преглед, у следећем: 

60000 - Кабинет генералног директора
-  назив послова под редним бројем 04 – „помоћник 

генералног директора за одржавање железничке ин-
фраструктуре“, мења се и гласи: „менаџер за одржа-
вање железничке инфраструктуре“,

-  назив послова под редним бројем 05 – „помоћник ге-
нералног директора за саобраћајне послове“, мења 
се и гласи: „менаџер за саобраћајне послове“,

-  назив послова под редним бројем 06 – „помоћник 
генералног директора за финансије, рачуноводство, 
унутрашњу расподелу и реструктурирање“, мења се 
и гласи: „менаџер за финансијске и рачуноводствене 
послове и план“,

-  назив послова под редним бројем 07 – „помоћник 
генералног директора за људске ресурсе и заједнич-
ке послове“, мења се и гласи: „менаџер за људске 
ресурсе и заједничке послове,

-  назив послова под редним бројем 08 – „помоћник ге-
нералног директора за инвестиције и набавке“, мења 
се и гласи: „менаџер за за инвестиције и набавке“,

-  после послова под редним бројем 20 „возач“ сис-
тематизују се нови послови под редним бројем 21 
„менаџер за транспортне послове“, са следећим ус-
ловима: шифра посла 9003, у колони степен стручне 
спреме уписује се 7, у колони назив школе уписује 
се: ЕФ,  у колони  број извршилаца уписује се „1“, 
опис послова: “организује транспорт материјала не-
опходних за реконструкцију постојеће и изградњу 
нове железничке инфраструктуре; прати, спрово-
ди и учествује у изради уговора са превозницима 
и уговора управљача „Инфраструктура железнице 
Србије“ а.д. и Владе Републике Србије; сарађује са 
институцијама у оквиру своје надлежности, обавља 
и друге послове по налогу генералног директора“.

Члан 2.

Овај правилник ступа на снагу даном доноше-
ња.                                                                                                               

Члан 3.

Овај  правилник објавити у Службеном гласнику „Же-
лезнице Србије“.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  14

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад

(од 7.12.2017. године)
Број: 10-4/2017-230-68

На основу члана 25. тачка 2. Статута „Железнице Србије“ 
акционарско друштво (Службени гласник „Железнице Ср-
бије“, број 16/15-пречишћен текст), Скупштина „Железни-
це Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 
7.12.2017. године, донела

О Д Л У К У

1. Усваја се Програм о изменама и допунама Програма по-
словања „Железнице Србије“ акционарско друштво за 
2017. годину.

2. Програм о изменама и допунама Програма пословања из 
тачке 1. ове Одлуке доставити Влади Републике Србије, 
ради давања сагласности. 

3. Програм о изменама и допунама Програма пословања 
„Железнице Србије“ акционарско друштво за 2017. годи-
ну, сматра се донетим када на њега да сагласност Влада 
Републике Србије.

4. Ову Одлуку по добијању сагласности из тачке 3. ове 
Одлуке објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

О б р а з л о ж е њ е

Скупштина „Железнице Србије“ ад је на седници одржа-
ној 16.6.2017. године, донела Одлуку број: 10-4/2017-211-62 
о измени Плана оптимизације броја запослених у „Желез-
нице Србије“ акционарско друштво, у периоду 2016-2020. 
година и Одлуку број: 10-4/2017-229-67 од 3.11.2017. годи-
не о доношењу Програма решавања вишка запослених у 
2017. години, којим је предвиђено да 12 запослених у „Же-

лезнице Србије“ ад до краја 2017. године напусти Друштво, 
уз исплату отпремнине у складу са Планом за реформу 
железнице 2016-2020. године, који је усвојила Радна група 
за управљање процесом реформе „Железнице Србије“ ад, 
дана 15.10.2015. године. 

Скупштина зависног друштва „Железнице Србије“ ад, 
Друштво за превенцију инвалидности и радно оспособља-
вање инвалида „Заштитне радионице“ д.о.о. Београд доне-
ла је Одлуку број: 142/17-1547 од 3.11.2017. године, којом 
је предвиђено да до краја 2017. године напусти Друштво 
14 запослених, уз исплату отпремнине у складу са Планом 
за реформу железнице 2016-2020. године, који је усвојила 
Радна група за управљање процесом реформе „Железнице 
Србије“ ад, дана 15.10.2015. године.

До краја 2017. године, у циљу реализације смањења 
броја запослених, као једног од најважнијих сегмената 
наставка процеса реструктурирања Друштва, потребна су 
финансијска средства, и то: за „Железнице Србије“ ад у 
укупном износу од 15.462.671,00 динара за 12 запослених. 
Како је по истом основу за 2016. годину преостало неис-
плаћено 4.311.815,60 динара, потребно је обезбедити још 
11.150.855,40 динара. За „Заштитне радионице“ потребна 
средства за 2017. годину износе 11.806.109,96 динара за 14 
запослених. Потребна финансијска средства за 16 радника 
који ће по правоснажним судским пресудама бити враће-
ни на рад износе 12.378.799,00 динара, што укупно износи 
35.335.764,36 динара.  

На основу изложеног, донета је Одлука као у диспози-
тиву.

“ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  1 5

Одлука Скупштине
„Србија Карго” а.д.

(од 14.12.2017. године)
Број: 5/2017-71-41 

На основу члана 16. тачка 7. Статута Акционарског 
друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Бе-
оград („Службени гласник РС“, број 60/15 и „Службени 
гласник Железнице Србије“, број 14/17), Скупштина Ак-
ционарског друштва за железнички превоз робе „Србија 
Карго“, Београд је, на седници одржаној 14.12.2017. годи-
не, донела

О Д Л У К У

1. Доноси се Програм о изменама и допунама Програма 
пословања Акционарског друштва за железнички пре-
воз робе „Србија Карго“ за 2017. годину.

2. Програм о изменама и допунама Програма пословања 
из тачке 1. ове одлуке доставити Оснивачу, ради давања 
сагласности.

3. Након добијања сагласности из тачке 2, Одлуку објави-
ти у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Скупштина Акционарског друштва за превоз робе 
„Србија Карго“, Београд је, на седници одржаној дана 

10.11.2017. године донела Одлуку бр. 5/2017-67-39 о до-
ношењу Плана о изменама и допунама Плана оптимиза-
ције броја запослених у „Србија Карго“ а.д. у периоду од 
2016.-2020. године и Одлуку бр. 5/2017-68-39 о доношењу 
Програма решавања вишка запослених у 2017. години у 
Акционарском друштву за превоз робе „Србија Карго“ а.д.

Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфра-
структуре је дана 6.12.2017. године, упућен захтев за 
усвајање Програма о распореду и коришћењу средста-
ва субвенције за „Србија Карго“ а.д . за 2017. годину бр. 
1/2017-2367.

Влада Републике Србије је донела Закључак 05 Број: 
401-12184/2017-1 од 8.децембра 2017. године, којим се ус-
ваја Програм о распореду и коришћењу средстава субвен-
ције за „Србија Карго“ а.д. за 2017. годину и опредељени 
износ средстава од 478.502.096 РСД усмериће се на спро-
вођење реформских активности и ликвидности Друштва.

На основу изложеног, донета је Одлука као у диспози-
тиву.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ “СРБИЈА КАРГО”



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  16



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  1 7



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  18

С а д р ж а ј

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

Одлука Скупштине „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 12.12.2017. године) .................................................. 1
Одлуке Скупштине „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 9.1.2018. године) ................................................... 1-2
Правилник о измени и допуни Правилника о организацији и систематизацији послова Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком  инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије”, Београд ...................... 3

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

Акционарско друштво за железнички превоз робе “Србија Карго”

Одлука Скупштине „Србија Карго” а.д. (од 14.12.2017. године) ............................................................................................ 5

“Железнице Србије” акционарско друштво
Одлука Скупштине „Железнице Србије” ад (од 7.12.2017. године) ................................................................................... 4


